
	Registro de Acciones de Mejora de la Práctica Docente

	Academia de:
	
	Semestre:
	

	Nombre del docente
	
	Fecha: 
	

	Materia/asignatura:
	
	Parcial:
	

	
	GRUPO 1
	GRUPO 2
	GRUPO “n”

	Para ser llenado ANTES de la reunión
de academia
	Problemáticas identificadas que impiden a los alumnos lograr los aprendizajes deseados y las competencias establecidas en el MCC
	1.-
2.-
3.-
	1.-
2.-
3.-
	1.-
2.-
3.-

	
	Propuestas de acciones individuales para atender las problemáticas identificadas (qué propongo realizar)
	1.-
2.-
3.-
	1.-
2.-
3.-
	1.-
2.-
3.-

	Para ser llenado DURANTE de la reunión de academia
	Qué problemáticas coinciden/se comparten con los colegas docentes de la academia (cuáles de los desafíos de los que yo enfrento en mis grupos, también los enfrentan mis colegas)
	1.-
2.-
3.-

	
	Qué acciones proponen los colegas docentes de la academia para atender las problemáticas que son comunes a las mías (éstas deben ser adicionales a las propuestas de acción individuales)
	1.-
2.-
3.-

	Para ser
llenado AL FINAL de la reunión de academia
	Acuerdos de acciones que realizaremos como academia para atender las problemáticas comunes a todos los docentes
	1.-
[bookmark: _GoBack]2.-
3.-


Este formato debe llenarse en diferentes momentos del trabajo de la academia, por lo que deberá llevarse empreso a la reunión de la academia y posteriormente proporcionar una copia del documento completo al líder o coordinador de la academia para su incorporación en el  portafolio del trabajo colegiado
